Banco Atlantida El Salvador, S.A h Banco

Balance General
Al 29 de febrero de 2020

(Expresado en doélares de los Estados Unidos de América)

Atlantida

ACTIVO

Activos de intermediacion

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles

Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provisién por pérdida
Diversos

Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciacion acumulada

Total activo

Derechos futuros y contingencias
Total Activo y Contingencias

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacion

Depositos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras obligaciones bursatiles

Titulos de emision propias

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Deuda subordinada
Deuda subordinada
Total pasivo
Patrimonio:

Capital social pagado

Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado
Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio

Compromisos futuros y contingencias
Total Activo y Contingencias

120,671,421.7

66,252,044.9
436,996,832.7
623,920,299.2
2,307,201.2
8,234,025.9

10,541,227.1

————————————

11,041,727.0

———ee e

645,503,253.3

2,766,596.7

————————————

648,269,850.0

410,357,846.4
35,893,222.8
49,775,976.4

72,979,985.7
13,630,044.8

—282,637,076.1

1,652,794.5
1,496,503.6

75,341.3

3,224,639.4

——————————

585,861,715.5

55,000,000.0
4,641,537.8

59,641,537.8
645,503,253.3

2,766,596.7

—————

648,269,850.0

Carlos Antonio Turcios Carlos Alberto Coto
Presidente Ejecutivo Gerente de Finanzas

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General

Informacioén Interna - Banco Atlantida El Salvador



Banco Atlantida El Salvador, S.A h Baqco_
Estado de Resultados Atlantida
Del 01 de enero al 29 de febrero de 2020

(Expresado en de dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:

Intereses de préstamos 6,303,745.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos 49,057.5
Intereses y otros ingresos por inversiones 637,260.5
Reportos y operaciones bursatiles 12,865.6
Intereses sobre depdsitos 312,266.7
Operaciones en moneda extranjera -
Otros servicios y contingencias 786,223.3
8,101,418.9
Menos - Costos de operacion:
Intereses y otros costos de depdésitos 2,523,642.0
Intereses sobre préstamos 906,244.9
Intereses sobre emision de obligaciones 665,610.0
Pérdida por venta de titulos valores 5,832.5
Operaciones en moneda extranjera -
Otros servicios y contingencias 162,351.2
Total costos de operacion 4,263,680.7
Reservas de saneamiento (341,010.9)
Utilidad antes de gastos 3.496,727.3
Gastos de operacion:
De funcionarios y empleados 1,647,488.1
Generales 1,401,811.2
Depreciaciones y amortizaciones 338,393.4
Total gastos de operacion 3,387,692.6
Utilidad de operacion 109,034.7
Otros ingresos, neto 155,360.3
Utilidad antes de impuestos 264,395.0
Impuesto sobre la renta (21,325.7)
Contribucion especial a los Grandes Contribuyentes (34,207.3)
Utilidad neta 208,862.0
Carlos Antonio Turcios Carlos Alberto Coto
Presidente Ejecutivo Gerente de Finanzas

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General

Informacion Interna - Banco Atlantida El Salvador



